Администрация

Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2013                                                                             № 1
Об утверждении плана работы администрации

Коуракского сельсовета на   2013 год.

В целях обеспечения выполнения полномочий администрации, координации деятельности структурных подразделений и должностных лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, Новосибирской области и нормативными правовыми актами области и Тогучинского района,

администрация Коуракского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план работы администрации Коуракского сельсовета на   2013 год.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава                                                           В.А.Шитов
                                                                                        Приложение

                                                                                        к  постановлению

                                                                                        администрации

                                                                                        Коуракского сельсовета

                                                                                        № 1 от 01.02.2013 г.

ПЛАН

работы администрации Коуракского сельсовета на 2013 год

1.Основные задачи:

· обеспечение выполнения полномочий  администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района;

· координация деятельности ее структурных подразделений и  должностных лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, Новосибирской области и нормативными правовыми актами области и Тогучинского района;

· осуществление взаимодействия администрации сельсовета  и Совета депутатов сельсовета по вопросам социально-экономического развития и социальной политики;

· организация деятельности администрации сельсовета по выполнению Указов Президента РФ, Федеральных Законов, Законов Новосибирской области, решений областного и районного Совета депутатов, постановлений, распоряжений и поручений Губернатора области и Главы  Тогучинского района;

· укрепление исполнительской дисциплины и повышение ответственности специалистов администрации сельсовета в соответствии с законом Новосибирской области «О муниципальной службе Новосибирской области»;

· осуществление взаимодействия администрации сельсовета  с отделами и должностными лицами администрации Тогучинского района.

2.Правотворческая деятельность: – в течение года.

- о внесении изменений и дополнений в нормативно-правовые акты сельсовета в связи с изменениями Федеральных законов, законов Новосибирской области и др.;

- о прогнозировании, о программе социально-экономического развития Коуракского сельсовета;

- нормативно-правовые акты, устанавливающие должности муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в субъектах РФ, утверждаемыми законами субъектов РФ;

- нормативно-правовые акты, регулирующие кадровое производство: поступление на муниципальную службу, её прохождение, заключение трудового договора, назначение на должность муниципальной службы, увольнение муниципального служащего с муниципальной службы и выход его на пенсию, оформление соответствующих документов;

- нормативно-правовые акты о квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы.

                     ПЛАН

правотворческой деятельности

администрации Коуракского сельсовета

(разработка и принятие муниципальных нормативных актов)

в 2013 году

	№ п/п
	                   Наименование

                нормативного  акта
	 Дата принятия НПА
	контроль

	Глава

	О поддержании устойчивого функционирования организаций в военное время и создании комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций
	Январь

	О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны

	Об обеспечении населения и нештатных аварийно-спасательных формирований имуществом мобилизационного резерва

	О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при военных действиях или вследствие этих действий.

	Об организации и проведении спасательных работ в ЧС
	февраль
	Глава

	О поддержании общественного порядка в ЧС
	февраль
	Глава

	Об организации пропуска паводковых вод в 2013 году на территории Коуракского сельсовета
	Апрель
	Глава

	О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2013 года
	май
	Глава

	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Коуракского сельсовета в2013году.
	июнь
	Глава

	О подготовке к ОЗП 2013-2014гг
	Август - сентябрь
	Глава

Вопросы – на контроле у заместителя главы администрации

1.Организация работы по реализации Закона Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области».

2.Формирование нормативной правовой базы, регламентирующей деятельность администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района

3.Нормативно-правовой акт, устанавливающий должности муниципальной службы в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в субъекте Российской Федерации, утверждаемым законом субъекта Российской Федерации.

4.Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы.

5.Должностные инструкции сотрудников.

6.Нормативно-правовой акт, регулирующий кадровое делопроизводство: поступление на муниципальную службу, ее прохождение, заключение трудового договора (контракта), назначение на должность муниципальной службы, увольнение муниципального служащего с муниципальной службы и выход его на пенсию, оформление соответствующих документов.

7.Нормативно-правовой акт о квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы.

8.Организация работы с правилами внутреннего трудового распорядка в администрации Коуракского сельсовета.

9.Оказание консультативной и методической помощи при подготовке проектов распорядительных документов.

10.Осуществление материально-технического обеспечения деятельности  администрации Коуракского сельсовета.

11.Обеспечение контроля за исполнением законодательства РФ по вопросам кадровой политики и Закона НСО «О муниципальной службе в Новосибирской области».

12.Осуществление контроля по работе с жалобами, заявлениями,  обращениями граждан.

13.Контроль за выполнением плана повышения квалификации муниципальных служащих.

14.Планирование работы администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района на год.

15.Планирование значимых мероприятий администрации Коуракского сельсовета на год.

16.Разработка методических рекомендаций по оформлению муниципальных правовых актов.

17.Подготовка и проведение Дня администрации Коуракского сельсовета и сходов граждан (по отдельному плану).

18.Подготовка проекта, согласование, утверждение, доведение до всех структурных подразделений и контроль за выполнением плана работы  администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

19.Планирование, подготовка аппаратных совещаний. Оформление протоколов.

20.Планирование, подготовка заседаний часа контроля. Оформление протоколов.

21.Организация дежурства сотрудников администрации сельсовета в праздничные и выходные дни.

23.Организация контроля за исполнением постановлений, распоряжений, поручений Главы администрации области, Главы Тогучинского района и Главы сельсовета.

24.Организация контроля за исполнением писем из вышестоящих организаций, а также писем, направляемых из администрации Коуракского сельсовета.

25.Оказание методической помощи по организации контроля   специалистами администрации.

26.Ведение протоколов комиссии по ЧС.

27.Работа с жалобами, заявлениями,  обращениями граждан.

28.Информация в районную администрацию о тематике    обращений граждан.

29.Организация проведения единого дня приема граждан Главой Коуракского сельсовета,  заместителем и начальниками структурных подразделений.

	№ п/п
	                   Наименование

                нормативного  акта
	 Дата принятия НПА
	контроль

	1.ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ

    НА АППАРАТНОМ СОВЕЩАНИИ:

	1
	О пересмотре функциональных обязанностей специалистов администрации
	20.01.2013

	Глава

	2
	Об утверждении штатного расписания сотрудников администрации Коуракского сельсовета
	27.01.2013

	Глава

	3
	Об утверждении организаций, индивидуальных предпринимателей, уполномоченных выполнять функции поставщиков услуг в целях реализации мер социальной поддержки по оплате ЖКУ
	03.02.2013

	Глава

	4
	О проведении работ по очистке крыш административных зданий и жилых домов от снега и наледей и сосулек
	25.02.2013

	Глава

	5
	О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения.
	25.03.2013

	Глава

	6
	О противопожарных мероприятиях в весенне-летний период на территории сельсовета
	30.03.2013

	Глава

	7
	О мероприятиях в период весеннего паводка
	08.04.2013

	Глава

	8
	О мероприятиях по проведению празд-

нования 68-ой годовщины Победы в ВОВ.
	08.04.2013

	Директор КДЦ

	9
	Об организации работ по санитарной уборке и благоустройству  населенных пунктов сельсовета.
	22.04.2013

	Глава

	10
	О ходе ремонта котельных; о завозе угля
	17.06.2013

	Директор МУП

«Коуракское»

	11
	О мероприятиях по борьбе с распространением и злоупотреблением наркотическими средствами на территории сельсовета.
	23.06.2013

	Глава

	12
	О работе МУП «Коуракское» в сфере водопользования и сбора платежей за оказанные услуги.
	07.07.2013

	Директор МУП

	13
	Об обеспеченности топливом котельных
	03.08.2013

	Директора школ

	14
	О сборах обязательных платежей в бюд

жет  с физических и юридических лиц.
	16.09.2013

	Специалист по бюдж-му

учёту и отчётности

	15
	О проведении декады инвалидов и Дня матери на территории сельсовета

	07.10.2013

	Специалист СЗ

	16
	Об исполнении бюджета  за 2011 год

	10.11.2013

	Бухгалтер

	17
	О завершении финансового года

	25.12.2013

	Специалист по бюдж-му

учёту и отчётности

	ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ:

	1
	О плане работы администрации  на 2012 год.
	19.01.2013

	Глава

	2
	О мероприятиях по проведению праздника «Дня защитника Отечества»
	18.02.2013

	Директора ДК

	3
	О мероприятиях по сохранности дорог на территории сельсовета в весенний период.
	30.03.2013

	Глава

	4
	О проведении противоэпидемических мероприятий среди населения /туберкулёз, энцефалит и др./
	14.04.2013

	И.о.гл.врача

	5
	Об организации летнего труда и отдыха учащихся в школах.
	12.05.2013

	Зам.директоров школ

	6
	О санитарной очистке сёл и противопожарной безопасности
	02.06.2013

	Глава

	7
	О проведении ремонтов в учреждениях

социальной сферы.
	14.07.2013

	Руководители учреждений

	8
	О работе учреждений культуры по организации досуга населения.
	11.08.2013

	Директора ДК

	9
	Об обеспеченности топливом котельных и коммунальными

услугами.
	15.09.2013

	Директор МУП

	10
	О выполнении программы «Здоровье школьника» /мед. обследование, соблю

дение норм освещённости, питание, посещаемость школы и др./
	13.10.2013

	уч.больница.

	11
	О мерах по экономному расходованию материальных, топливных, энергетичес

ких ресурсов учреждениями бюджетной сферы.
	24.11.2013

	Специалист

Мухина Т.А.

	12
	Анализ финансовой деятельности по исполнению бюджета сельсовета.

	08.12.2013

	Специалист по бюдж-му

учёту и отчётности

	13
	О профилактической работе среди несо

вершеннолетних по снижению преступ

ности и детской безнадзорности.
	21.12.2013

	Участковый уполномоч-й

ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ          «ЧАС  КОНТРОЛЯ»:

	 1
	О выполнении районной программы «Профилактика наркомании в Тогучин-

ском  районе» и своего постановления.
	22.07.2013

	Глава

	 2
	О проведении единой антинаркотичес- кой акции
	10.08.2013

	Глава

	 3
	О выполнении постановления «О

противопожарной безопасности на территории сельсовета».
	16.09.2013

	Глава

	4
	О ходе выполнения Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Коуракского сельсовета Тогучинского района на 2011-2013 годы.
	12.10.2013

	Председатель Совета депут.

	5
	О выполнении постановления «О про-

филактической работе среди н/летних по снижению преступности».
	07.12.2013

	Уч.уполном.

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

	1
	Проводить регулярно заседания общественных комиссий, проводить рейды по неблагополучным семьям, семьям особого риска, на дискотеки.
	1 раз в квартал

	Председатели

комиссий,

депутаты

	2
	Проводить регулярно сходы граждан по сёлам, дни села, дни вопросов и ответов и др. мероприятия.

Вынести на сходы вопросы:

-о пастьбе скота в частном секторе, борьба с бродячим скотом;

-о благоустройстве и санитарной очистке сёл;

-о противопожарной безопасности;

-о наказах избирателей;

-отчёты депутатов на округа и отчёт главы сельсовета и др.вопросы.
	1 раз в квартал

	Глава

	МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

	1
	Проведение обрядовых старинных праздников.
	Январь

	Директор КДЦ

	2
	День защитника Отечества- вечер

Отдыха «Солдат всегда солдат»
	Февраль

	Директор КДЦ

	3
	Празднование 8-е Марта, концерт

«Ваш праздник улыбкой увенчан»
	март

	Директор КДЦ

	4
	День поэзии – встреча с любителями поэзии «Вдохновение».
	1 апреля

	Якименко Н.Л-историк

	5
	День смеха – вечер отдыха «Добро пожаловать в мир смеха»
	1 апреля

	ДК

	6
	Знамя Победы над Рейхстагом в Берлине-беседа «Как это было».

	30. 04.

	ДК, школы.

	7
	Праздник весны и труда - вечер отдыха

«Игры прошлых лет».
	03.05

	Зав.библиот.

	8
	День воинской славы России – выставка рисунков о войне «Война глазами детей».

Беседа «Дети войны».
	02.05

	Школы, ДК

	9
	День Победы – митинг у памятников

«Мы будем помнить».

Литературно-музыкальная композиция

«Славим подвиг солдат».
	09.05.

	Глава

ДК.школы

	10
	День семьи «Весёлая семейка» - конкурсно-игровая программа.

День славянской письменности «От буквы до книги».

	15.05.

24.05.

	Школы, ДК

Администрац.

	11
	«Последний звонок»

	25.05

	Школы, ДК

	12
	День защиты детей – концртно-игровая программа «Прекрасные дети».
	01.06.

	Школы, ДК

	13
	«Школьные годы уже позади» - вручение аттестатов.
	24.06.

	ДК, школы

	14
	День молодёжи – концертно-игровая, спортивная программа на стадионе.
	26.06.

	ДК

	15
	День победы под Курском – беседа.

Выставка цветов – «Осенний букет».
	23.08.

28.08.

	ДК

	16
	День знаний – торжественная линейка

«Здравствуй, школа!».
	01.09.

	ДК, школы

	17
	Вечер отдыха «Прощай, лето!».

	01.09.

	ДК

	18
	Осенний бал «Золотая осень» - конкурсно - игровая программа.
	24.09.

28.09.

	Школы,ДК

КДЦ

	19
	День пожилых людей – концерт, чаепитие: «Рады гостям, как добрым вестям»
	С 1 по 10

октября.

	ДК, женсовет

Совет ветеран.

	20
	День учителя – вечер отдыха «Славим тебя, учитель!».
	05.10.

	Школы, ДК

	21
	Концертно-развлекательноая программа «Я – гражданин России»
	17.11.

	КДЦ

	22
	День матери – концерт «Подарок маме»,
	28.11.

	ДК, школы

	23
	Выставка рисунка – «Самая красивая мамочка моя».
	30.11

	ДК, школы

	24
	День инвалидов – беседа «Помоги слабому».
	03.12.

	ДК, школы

	25
	Новогодние праздники

	27,28, 31.12.

	ДК, школы

	26
	Спортивные мероприятия /хоккей, волейбол и др./.

	в течение всего года
	ДК, школы

Глава администрации                                               В.А.Шитов